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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

 

LEI DO PLANO PLURIANUAL 2018 - 2021

 

Lei nº 1.068 de 13 de dezembro de 2017.

A Câmara Municipal de São Pedro da União aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Esta Lei institui o Plano Plurianual para o quadriênio 2018 a 2021, em cumprimento ao disposto no art. 165, § 1º da Constituição

Federal, estabelecendo, para o período, as diretrizes, os programas com seus respectivos objetivos e indicadores e as ações

governamentais com suas metas.

Parágrafo único. Integram o Plano Plurianual:

Diretrizes, programas e objetivos;

Órgãos responsáveis por programas;

Programas e ações.

Art. 2º Os Programas, no âmbito da Administração Pública Municipal, para efeito do art. 165, § 1º da Constituição Federal, são os

integrantes desta Lei.

Art. 3º Os valores financeiros estabelecidos para as ações orçamentárias são estimativos, não se constituindo em limites à

programação das despesas expressas nas leis e em seus créditos adicionais.

Art. 4º A alteração ou a exclusão de programas constantes do Plano Plurianual, assim como a inclusão de novos programas, será

proposta pelo Poder Executivo, por meio de projeto de lei de revisão anual ou específico, ressalvado o disposto § 8 deste artigo.

§ 1º Os projetos de lei de revisão anual serão encaminhados à Câmara Municipal por ocasião com a proposta orçamentária dos

respectivos exercícios seguintes.

§ 2º É vedada a execução orçamentária de programações alteradas enquanto não aprovados os projetos de lei previstos no caput,

ressalvado o disposto no § 8º deste artigo.

§ 3º A proposta de alteração ou inclusão de programas conterá, no mínimo:

I – diagnóstico do problema a ser enfrentado ou da demanda da sociedade a ser atendida;

II – identificação dos efeitos financeiros ao longo do período de vigência do Plano Plurianual.

§ 4º A proposta de exclusão de programas conterá exposição das razoes que a justifiquem.

§ 5º Considera-se alteração de programa:

I – adequação da denominação, dos objetivos, dos indicadores e do publico alvo;

II – Inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias.

§ 6º As alterações no Plano Plurianual deverão ter a mesma formatação e conter todos os elementos presentes nesta Lei.

§ 7º Os códigos e os títulos dos programas e ações do Plano Plurianual serão aplicados nas leis de diretrizes orçamentárias, nas leis

orçamentárias e seus créditos adicionais e nas leis que o modifiquem.

§ 8º A inclusão e a alteração de que trata o inciso II do § 5º deste artigo poderão ocorrer por intermédio da lei orçamentária e de seus

créditos adicionais, desde que vinculadas a programas já existentes no Plano Plurianual e não sejam necessárias as alterações de que

trata o inciso I do § 5º deste artigo.
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Art. 5º Conforme disposto no art. 2º da Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2018, em cumprimento ao disposto no art.165 § 2º, da

Constituição Federal, excepcionalmente para o exercício financeiro de 2018, as metas e prioridades da Administração Pública

Municipal relativas ao exercício financeiro de 2018 são as previstas em anexo desta Lei.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2018.

São Pedro da União, 13 de dezembro de 2017.

Custódio Ribeiro Garcia

Prefeito Municipal
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

PLANO PLURIANUAL 2018 - 2021

DIRETRIZES E PROGRAMAS DE GOVERNO

CONSOLIDADO

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

4 - PROMOVER A SAUDE PUBLICA GARANTIR ACESSO DA POPULACAO AOS SERVICOS DE SAUDEPREVENTIVA E CURATIVA

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

1002 - ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE PROPORCIONAR MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

6 - MELHORAR INFRA-ESTRUTURA URBANA GARANTIR QUALIDADE DE VIDA A POPULACAO MELHORANDOOSANEAMENTO BASICO E PAVIMENTO NAS

VIAS PUBLICAS.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

1504 - PLANEJAMENTO URBANO PROMOVER MELHORES CONDICOES A POPULACAO

1701 - SANEAMENTO EM GERAL SANEAMENTO EM GERAL

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

10 - PROMOCAO A CULTURA CULTURAL

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

1301 - PROMOCAO CULTURAL E TURISMO PROMOCAO A FESTAS TRADICIONAIS E FOMENTO AO TURISMO NO MUNICIPIO
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PROGRAMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PARA O QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

 

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO - MG

    PROGRAMA: 0101 PROCESSO LEGISLATIVO

     OBJETIVO: MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

3.001 - AQUISICAO DE IMOVEIS OBTER O RESULTADO ESPERADO % 100,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

3.002 - CONSTRUCAO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL ATINGIR AS METAS ESPERADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 50.000,00 55.000,00 60.000,00 65.000,00

4.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL ATINGIR AS METAS ESPERADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 292.000,00 306.600,00 321.930,00 338.026,50

4.002 - MANUTENCAO DOS SUBSIDIOS DOS AGENTES POLITICOS ATINGIR AS METAS ESPERADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 328.000,00 344.400,00 361.620,00 379.701,00

4.003 - HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES ATINGIR AS METAS ESPERADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 20.000,00 21.000,00 22.050,00 23.152,50

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 750.000,00 727.000,00 765.600,00 805.880,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 0000 ENCARGOS ESPECIAIS

     OBJETIVO: PAGAMENTO DE ENCARGOS, SUBVENÇÕES, CONTRIBUIÇÕES E SENTENÇAS JUDICIAIS.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.004 - SUBVENCOES AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - ADMIN. SUBVENCOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 10.000,00 10.500,00 11.025,00 11.576,25

0.005 - MANUTENCAO DO CONVENIO AMOG MANUTENCAO % 100,00 100,00 100,00 100,00 42.000,00 44.100,00 46.305,00 48.620,25

0.006 - MANUTENCAO DO CONVENIO EMATER MANUTENCAO % 100,00 100,00 100,00 100,00 67.800,00 71.190,00 74.749,50 78.486,97

0.007 - AMORTIZACAO DE PARCELAMENTOS E ENCARGOS S/DIVIDA DIVIDA LIQUIDADA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 270.500,00 250.000,00 250.000,00 200.000,00

0.008 - CONTRIBUICAO A CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS CONTRIBUICAO MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 7.700,00 8.000,00 8.500,00 9.000,00

0.010 - SENTENCAS JUDICIAIS SENTENCAS JUDICIAIS PAGAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00

0.012 - CONTRIBUICAO A ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS CONTRIBUICAO MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 8.000,00 7.100,00 7.700,00 7.812,00

0.036 - CONTRIBUICOES AS ORGANIZ. SOCIED. CIVIL - TURISMO CONTRIBUICOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 3.700,00 4.000,00 4.200,00 4.500,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 418.500,00 403.690,00 411.279,50 368.795,47
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 0001 APOIO ADMINISTRATIVO

     OBJETIVO: PROVER OS ORGAOS DA PROPRIA ADMINISTRACAO PUBLICADOS MEIOS PARA A IMPLEMENTACAO E GESTAO DOS SEUS D IVERSOS PROGRAMAS FINALISTICOS, POR MEIO DE ACOESVOLTADAS A MANUTENCAO E APRIMORAMENTO

DA ADMINISTRACAO.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

2.093 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS ASSUNTOS JURIDICOS SECRETARIA MANTIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 111.159,00 116.718,00 122.552,00 128.680,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 111.159,00 116.718,00 122.552,00 128.680,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 0402 ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL

     OBJETIVO: MELHORIA NO ATENDIMENTO A POPULACAO

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.001 - DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS inativos e pensionistas pagos POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 260.100,00 273.105,00 301.000,00 316.500,00

0.002 - MANUTENCAO DO CONVENIO COM A POLICIA CIVIL convenio mantido POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 10.800,00 11.340,00 11.907,00 12.502,00

0.003 - MANUTENCAO DE CONVENIOS COM A POLICIA MILITAR convenio mantido POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 31.595,00 33.175,00 34.830,00 36.575,00

1.014 - CONSTRUCAO/REFORMAS E AMPLIACAO DE PREDIOS ADMIN predios construidos/reformados ou ampliados PERCENTUAL 100,00 100,00 100,00 100,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1.022 - AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE MATERIAIS ADQUIRIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1.040 - AQUISICAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADQUIRIDOS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 590.000,00 200.000,00 200.000,00 100.000,00

1.041 - AQUISICAO DE IMOVEIS IMOVEIS ADQUIRIDOS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 105.797,00 111.100,00 116.600,00 122.500,00

2.006 - MANUTENCAO DOS SUBSIDIOS DOS AGENTES POLITICOS subsidios mantidos POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 270.100,00 283.600,00 297.800,00 312.600,00

2.007 - MANUTENCAO ATIV. DPTO. MUNICIPAL ADMINISTRACAO atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 781.400,33 820.500,00 861.500,00 904.500,00

2.009 - MANUTENCAO ATIVIDADES DPTO. MUNICIPAL FINANCAS atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 223.435,04 234.606,00 246.300,00 258.650,00

2.013 - CONTRIBUICOES PARA O PASEP atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 125.800,00 132.100,00 138.700,00 145.600,00

2.040 - MANUTENCAO DEPTO OBRAS, SERV. PUBLICOS E INFRAESTR atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 1.358.800,00 1.431.500,00 1.503.000,00 1.578.000,00

2.063 - HOMENAGENS, RECEPCOES E FEST. ADMINISTRACAO HOMENAGENS, RECEPCOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 4.160,00 4.368,00 4.586,00 4.815,00
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2.064 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO CONTROLE INTERNO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 47.657,00 50.040,00 52.540,00 55.200,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 4.099.644,37 3.825.434,00 4.008.763,00 4.087.442,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 0403 CONTROLE DE TRIBUTACAO E ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

     OBJETIVO: MELHORIA NA ARRECADACAO DE RECEITAS.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

2.011 - MANUTENCAO ATIVIDADES SETOR MUNICIPAL DE TRIBUTOS atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 40.100,00 42.105,00 44.210,00 46.420,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 40.100,00 42.105,00 44.210,00 46.420,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 0801 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

     OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.031 - SUBVENCOES AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - AS.SOC. SUBVENCOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 57.000,00 59.850,00 62.850,00 65.985,00

1.033 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO REFORMA PREDIOS ASSIST. SOC. PREDIOS MANTIDOS POR CENTO 25,00 25,00 25,00 25,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

1.052 - AQUISICAO DE VEICULO PARA ASSISTENCIA SOCIAL VEICULOS ADQUIRIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00 45.000,00

2.044 - MANUTENCAO DA ACAO SOCIAL POPULACAO ATENDIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 111.140,00 116.700,00 122.531,00 128.658,00

2.045 - DISTRIBUICAO DE LEITE A POPULACAO CARENTE POPULACAO ATENDIDA UN 200,00 200,00 200,00 200,00 43.600,00 45.780,00 48.069,00 50.472,00

2.047 - ATENCAO AO IDOSO POPULACAO ATENDIDA PERCENTUAL 100,00 100,00 100,00 100,00 36.400,00 38.220,00 40.131,00 42.137,00

2.074 - MANUTENCAO DO IGD BOLSA FAMILIA E IGD SUAS IGD MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 20.240,00 21.252,00 22.315,00 23.430,00

2.084 - MANUTENCAO DO CRAS CRAS MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 321.782,00 337.800,00 355.000,00 372.500,00

2.089 - MANUTENCAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS. BENEFICIOS MANTIDOS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 12.807,00 13.447,00 14.120,00 14.825,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 735.969,00 766.049,00 798.016,00 833.007,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 0802 ATENCAO INTEGRAL A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

     OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

2.015 - MANUTENCAO ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 19.238,50 20.200,00 21.210,00 22.270,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 19.238,50 20.200,00 21.210,00 22.270,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1002 ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE

     OBJETIVO: PROPORCIONAR MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.013 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CISLAGOS CONTRIBUICAO AO CONSORCIO EFETUADA % 100,00 100,00 100,00 100,00 102.700,00 107.835,00 113.226,00 118.900,00

0.026 - CONTRIBUICAO AO CONSORCIO SAUDE - CISSUL CONTRIBUICAO MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 19.148,00 20.105,00 21.110,00 22.166,00

0.030 - CONTRIBUICAO A CONSORCIO SAUDE - CONDERG CONTRIBUICAO MANTIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 43.300,00 45.500,00 47.730,00 50.125,00

0.033 - MANUTENÇÃO DE REPASSES DE SUBVENÇÕES POR CONVÊNIO SUBVENCOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 1.370.000,00 1.627.500,00 1.709.000,00 1.795.000,00

1.001 - CONSTRUIR, EQUIPAR, REFOR. AMPLIAR PREDIOS -BL.INV PREDIOS CONST, REFORMADOS, AMPLIADOS OU EQUIPADOSPOR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 300.987,00 300.000,00 350.000,00 400.000,00

1.016 - CONSTRUCAO, REFORMAS/AMPLIACOES PREDIOS SAUDE CONSTRUCOES, REFORMAS OU AMPLIACOES REALIZADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 30.000,00 33.000,00 33.000,00 50.000,00

2.019 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DPTO. MUNIC. SAUDE ATIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 291.884,66 306.478,00 321.800,00 338.000,00

2.020 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA REC. VINC. ATIVIDADES MANTIDAS PERCENTUAL 100,00 100,00 100,00 100,00 56.700,00 59.535,00 62.511,00 65.637,00

2.022 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA REC. PROP. ASSISNTENCIA MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 338.169,00 355.000,00 373.000,00 391.500,00

2.023 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIC ATIVIDADES MANTIDAS PERCENTUAL 100,00 100,00 100,00 100,00 259.374,86 272.342,00 285.959,00 300.000,00

2.061 - MANUTENCAO ATIVIDADES ATENCAO BASICA REC. VINCUL. POPULACAO ATENDIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 860.250,00 903.262,00 948.425,00 996.000,00

2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA POPULACAO ATENDIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 876.320,72 920.000,00 966.000,00 1.015.000,00

2.067 - CONTRIBUICOES PARA O PASEP - SAUDE CONTRIBUICOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 8.400,00 8.820,00 9.261,00 9.725,00

2.069 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MAC - VINCULADO ATIVIDADES MANTIDAS PERCENTUAL 100,00 100,00 100,00 100,00 10.500,00 11.025,00 11.576,00 12.155,00

2.071 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MAC - REC PROPRIOS ATIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 1.036.677,49 899.500,00 944.500,00 992.000,00
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2.072 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA VIGILANCIA SANITARIA ATIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 62.501,00 65.626,00 68.907,00 72.350,00

2.078 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SAUDE EM CASA saude em casa mantido POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 101.000,00 106.050,00 111.352,00 117.000,00

2.087 - MANUTENCAO DO CONTROLE SOCIAL CONTROLE MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 6.652,00 6.985,00 7.333,00 7.700,00

2.094 - MANUTENCAO DO SISVAN SISVAN MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 14.900,00 15.645,00 16.500,00 17.250,00

2.095 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES JUDICIALIZACAO DA SAUDE ATIVIDADES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 15.000,00 15.750,00 16.537,00 17.365,00

2.096 - MANUTENCAO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES SUPLEMENTOS ALIMENTARES MANTIDOS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 6.300,00 6.615,00 6.950,00 7.300,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 5.810.764,73 6.086.573,00 6.424.677,00 6.795.173,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1201 PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

     OBJETIVO: PROPORCIONAR MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOSALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

2.010 - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR MERENDA ESCOLAR MANTIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 291.212,00 301.050,00 316.100,00 332.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 291.212,00 301.050,00 316.100,00 332.000,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1202 ATENDIMENTO AO ENSINO FUNDAMENTAL

     OBJETIVO: PROPORCIONAR O NUMERO DE VAGAS PARA ATENDER AOSALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.015 - CONSTRUCAO, REFORMAS/AMPLIACAO ESCOLAS MUNICIPAIS CONSTRUCOES REFORMAS E AMPLIACOES EFETUADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 112.780,00 120.000,00 150.000,00 200.000,00

2.027 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS PROPRIOS atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 681.413,00 715.000,00 751.000,00 789.000,00

2.029 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - QESE atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 165.000,00 173.200,00 182.000,00 191.000,00

2.049 - APRIMORAMENTO PROFISSIONAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL PROFISSINAIS TREINADOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 1.000,00 1.050,00 1.102,00 1.157,00

2.051 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ALUNOS ATENDIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 1.275.752,18 1.339.500,00 1.406.500,00 1.476.800,00

2.066 - MANUTENCAO DE CONVENIOS DA EDUCACAO CONVENIOS DA EDUCACAO MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 3.320,00 3.360,00 3.528,00 3.705,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 2.239.265,18 2.352.110,00 2.494.130,00 2.661.662,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1203 TRANSPORTE ESCOLAR

     OBJETIVO: PROPORCIONAR TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAREDE PUBLICA MUNICIPAL

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.023 - AQUISICAO VEICULO TRANSPORTE ESCOLAR VEICULO ADQUIRIDO UN 100,00 100,00 100,00 100,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100.000,00

2.032 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR TRANSPORTE MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 535.200,00 562.000,00 590.000,00 620.000,00

2.075 - MANUTENCAO DE CONVENIOS TRANSPORTE ESCOLAR TRANSPORTE MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 165.400,00 173.600,00 182.000,00 191.400,00

2.082 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO TRANSPORTE MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 19.860,00 20.800,00 21.900,00 23.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 800.460,00 836.400,00 873.900,00 934.400,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1204 ATENDIMENTO AO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

     OBJETIVO: ALFABETIZACAO DE JOVENS E ADULTOS

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

2.080 - INCENTIVO A ALFABETIZADORES - EJA INCENTIVO REALIZADO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00 525,00 551,00 580,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 500,00 525,00 551,00 580,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1205 UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO INFANTIL

     OBJETIVO: PERMITIR O INGRESSO E PERMANENCIA DO ALUNO ASSEGURANDO O ENSINO DE QUALIDADE.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.031 - CONSTRUCAO, AMPL. E REFORMAS DE PREDIOS CRECHE CONSTRUIDA EOU REFORMADA OU AMPLIADA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 170.000,00 200.000,00 220.000,00 220.000,00

2.002 - APRIMORAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO ENSINO INFANTIL PROFISSIONAIS APRIMORADOS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00 20.500,00 21.500,00 22.600,00

2.012 - APRIMORAMENTO DE PROFISSIONAIS DO ENSINO INFANTIL PROFISSIONAIS APRIMORADOS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 1.040,00 1.090,00 1.146,00 1.203,00

2.034 - MANUTENCAO ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 1.004.070,82 1.034.300,00 1.086.000,00 1.140.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 1.175.610,82 1.255.890,00 1.328.646,00 1.383.803,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1206 ATENDIMENTO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

     OBJETIVO: ENSINO PROFISSIONALIZANTE

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

2.081 - MANUTENCAO DO TELECENTRO TELECENTRO MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 2.485,00 2.610,00 2.740,00 2.877,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 2.485,00 2.610,00 2.740,00 2.877,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1207 ATENDIMENTO AO ENSINO

     OBJETIVO: MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.032 - CONTRIB. AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - FUNDEB SUBVENCOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 50.000,00 52.500,00 55.125,00 57.880,00

2.005 - CONTRIBUICOES PARA O PASEP - ENSINO CONTRIBUICOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 13.800,00 14.500,00 15.200,00 16.000,00

2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DEPTO EDUCACAO DEPARTAMENTO MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 162.200,00 169.800,00 178.300,00 187.200,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 226.000,00 236.800,00 248.625,00 261.080,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1301 PROMOCAO CULTURAL E TURISMO

     OBJETIVO: PROMOCAO A FESTAS TRADICIONAIS E FOMENTO AO TURISMO NO MUNICIPIO

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.035 - SUBVENCOES AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - CULTURA SUBVENCOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 5.000,00 5.250,00 5.512,00 5.790,00

1.032 - RESTAURACAO DA ESTACAO ESTACAO RESTAURADA UNIDADE 100,00 100,00 100,00 100,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

2.052 - MANUTENCAO ATIVIDADES CULTURA POPULACAO EM GERAL POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 203.150,00 315.300,00 331.000,00 347.600,00

2.098 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES TURISMO TURISMO MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 96.600,00 115.000,00 125.000,00 140.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 309.750,00 440.550,00 466.512,00 498.390,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1502 LIMPEZA URBANA

     OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.034 - CONTRIBUICOES AS ORG. SOCIED. CIVIL-AGRIC. PEC DES CONTRIBUICOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 2.000,00 2.100,00 2.205,00 2.315,00

2.035 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA atividades mantidas POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 8.328,00 8.750,00 9.180,00 9.640,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 10.328,00 10.850,00 11.385,00 11.955,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1503 SERVICOS FUNERARIO

     OBJETIVO: PROMOVER MELHORA NO SERVICO FUNERARIO.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.024 - CONSTRUCAO, REFORMA E AMPL. DE VELORIO MUNICIPAL VELORIO CONSTRUIDO UNIDADE 1,00 1,00 1,00 1,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1504 PLANEJAMENTO URBANO

     OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES A POPULACAO

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

OBRA CONCLUIDA % 90.000,00 100,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.011 - REFORMA DE PRACAS E JARDINS ATENDIMENTO A POPULACAO % 25,00 25,00 25,00 25,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1.019 - EXTENSAO DE REDE ELETRICA REDE ELETRICA EXTENDIDA % 25,00 25,00 25,00 25,00 15.000,00 15.000,00 20.000,00 20.000,00

1.021 - PAVIMENTACAO, RECAPEAMENTO E RECUP DE VIAS URBANAS VIAS URBANAS PAVIMENTADAS PORCENTAGEM 100,00 100,00 100,00 100,00 505.636,06 400.000,00 500.000,00 600.000,00

1.054 - OBRAS DE MOBILIDADE URBANA MOBILIDADE URBANA MELHORADA % 100,00 100,00 100,00 100,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

2.070 - MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA ILUMINACAO PUBLICA MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 203.380,00 213.550,00 224.300,00 235.500,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 744.016,06 648.550,00 764.300,00 875.500,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1601 HABITACAO URBANA

     OBJETIVO: MORADIA DE QUALIDADE PARA TODOS

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.046 - OBRAS DE INFRAESTRUTURA P/ HABITAÇÃO POPULAR FMHIS CASAS POPULARES CONSTRUIDAS OU REFORMADAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1701 SANEAMENTO EM GERAL

     OBJETIVO: SANEAMENTO EM GERAL

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.025 - CONSTRUCAO DE GALERIAS PLUVIAIS GALERIAS PLUVIAIS CONTRUIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 1801 PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE

     OBJETIVO: PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.043 - CONSTRUCAO DE USINA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS USINA CONSTRUIDA POR CENTO 50,00 50,00 50,00 50,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1.053 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS ATERRO SANITÁRIO IMOVEIS ADQUIRIDOS UNIDADE 1,00 1,00 0,00 0,00 350.000,00 200.000,00 0,00 0,00

2.054 - MANUTENCAO MEIO AMBIENTE MEIO AMBIENTE MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 47.142,00 103.000,00 108.200,00 113.600,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 402.142,00 308.000,00 113.200,00 118.600,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 2001 PROMOCAO E EXTENCAO RURAL

     OBJETIVO: ATENDIMENTO PRODUTOR RURAL

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

0.037 - SUBVENCOES AS ORG. SOCIED. CIVIL-AGRIC. PEC DESENV SUBVENCOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 12.000,00 12.600,00 13.230,00 13.900,00

0.038 - CONSORCIO PUBLICO PARA DESENV. DO CAFE-CONCAFE CONSORCIO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 6.000,00 6.300,00 6.615,00 6.950,00

1.018 - CONSTRUCAO/REFORMAS/CONSERV PONTES E MATA BURROS PONTES E MATA BURROS MANTIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1.049 - AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA PATRULHA MECANIZADA ADQUIRIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

1.050 - AQUISICAO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS TRATORES E IMPLEMENTOS ADQUIRIDOS UN 1,00 1,00 1,00 1,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00

2.053 - MANUTENCAO CONVENIO EMATER ATENDIMENTO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 11.200,00 11.760,00 12.350,00 12.960,00

2.083 - MANUTENCAO DO BANCO DE SEMEN BANCO DE SEMEN MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 40,00 42,00 44,00 46,00

2.085 - MANUTENCAO DE CONVENIO IMA - INST. MINEIRO AGROPEC CONVENIO MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 2.580,00 2.710,00 2.845,00 3.000,00

2.091 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE VACINACAO PROGRAMA DE VACINACAO MANTIDO POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 10.100,00 10.600,00 11.140,00 11.700,00

2.097 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES AGRICULTURA ATIVIDADES AGRICULTURA MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 68.000,00 17.850,00 18.745,00 19.680,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 331.920,00 283.862,00 286.969,00 290.236,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 2201 INCENTIVO A INDUSTRIA

     OBJETIVO: INCENTIVO AS INDUSTRIAS NO MUNICIPIO

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

2.079 - INCENTIVO A INDUSTRIA EM GERAL incentivo mantido POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 2.616,39 2.750,00 2.885,00 3.030,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 2.616,39 2.750,00 2.885,00 3.030,00

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.154



MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

PLANO PLURIANUAL  2018 - 2021

PROGRAMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PARA O QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 2701 DESPORTO AMADOR E PROFISSIONAL

     OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES PARA O INCENTIVO AOESPORTE AMADOR E PROFISSIONAL DA COMUNIDADE.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

1.017 - CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO PREDIOS ESPORTE REFORMAS EFETUADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 511.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00

2.043 - MANUTENCAO DO SETOR DE ESPORTE LAZER ATENDIMENTO AO DESPORTO AMADOR POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 92.318,95 96.940,00 101.780,00 106.870,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 603.318,95 196.940,00 151.780,00 156.870,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

    PROGRAMA: 9999 RESERVAS

     OBJETIVO: 

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

RESERVAS % 30.000,00 100,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2018 2019 2020  2021 2018 2019 2020  2021

9.999 - RESERVA DE CONTINGENCIA MANTER % 100,00 100,00 100,00 100,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

PROGRAMA: 0000  ENCARGOS ESPECIAIS

OBJETIVO: PAGAMENTO DE ENCARGOS, SUBVENÇÕES, CONTRIBUIÇÕES E SENTENÇAS JUDICIAIS.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.004 SUBVENCOES AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - ADMIN. POR CENTO 100,00 SUBVENCOES MANTIDAS

0.005 MANUTENCAO DO CONVENIO AMOG % 100,00 MANUTENCAO

0.006 MANUTENCAO DO CONVENIO EMATER % 100,00 MANUTENCAO

0.007 AMORTIZACAO DE PARCELAMENTOS E ENCARGOS S/DIVIDA POR CENTO 100,00 DIVIDA LIQUIDADA

0.008 CONTRIBUICAO A CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS % 100,00 CONTRIBUICAO MANTIDA

0.010 SENTENCAS JUDICIAIS % 100,00 SENTENCAS JUDICIAIS PAGAS

0.012 CONTRIBUICAO A ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS % 100,00 CONTRIBUICAO MANTIDA

0.036 CONTRIBUICOES AS ORGANIZ. SOCIED. CIVIL - TURISMO POR CENTO 100,00 CONTRIBUICOES MANTIDAS

PROGRAMA: 0001  APOIO ADMINISTRATIVO

OBJETIVO: PROVER OS ORGAOS DA PROPRIA ADMINISTRACAO PUBLICADOS MEIOS PARA A IMPLEMENTACAO E GESTAO DOS SEUS D IVERSOS PROGRAMAS FINALISTICOS, POR MEIO DE ACOESVOLTADAS A MANUTENCAO E

APRIMORAMENTO DA ADMINISTRACAO.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.093 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS ASSUNTOS JURIDICOS POR CENTO 100,00 SECRETARIA MANTIDA
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROGRAMA: 0402  ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL

OBJETIVO: MELHORIA NO ATENDIMENTO A POPULACAO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.001 DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS POR CENTO 100,00 inativos e pensionistas pagos

0.002 MANUTENCAO DO CONVENIO COM A POLICIA CIVIL POR CENTO 100,00 convenio mantido

0.003 MANUTENCAO DE CONVENIOS COM A POLICIA MILITAR POR CENTO 100,00 convenio mantido

1.014 CONSTRUCAO/REFORMAS E AMPLIACAO DE PREDIOS ADMIN PERCENTUAL 100,00 predios construidos/reformados ou ampliados

1.022 AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE % 100,00 MATERIAIS ADQUIRIDOS

1.040 AQUISICAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS POR CENTO 100,00 MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADQUIRIDOS

1.041 AQUISICAO DE IMOVEIS POR CENTO 100,00 IMOVEIS ADQUIRIDOS

2.004 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO POR CENTO 100,00 atividades mantidas

2.006 MANUTENCAO DOS SUBSIDIOS DOS AGENTES POLITICOS POR CENTO 100,00 subsidios mantidos

2.007 MANUTENCAO ATIV. DPTO. MUNICIPAL ADMINISTRACAO POR CENTO 100,00 atividades mantidas

2.009 MANUTENCAO ATIVIDADES DPTO. MUNICIPAL FINANCAS POR CENTO 100,00 atividades mantidas

2.013 CONTRIBUICOES PARA O PASEP POR CENTO 100,00 atividades mantidas

2.040 MANUTENCAO DEPTO OBRAS, SERV. PUBLICOS E INFRAESTR POR CENTO 100,00 atividades mantidas

2.063 HOMENAGENS, RECEPCOES E FEST. ADMINISTRACAO % 100,00 HOMENAGENS, RECEPCOES MANTIDAS

2.064 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO % 100,00 CONTROLE INTERNO MANTIDO

PROGRAMA: 0403  CONTROLE DE TRIBUTACAO E ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

OBJETIVO: MELHORIA NA ARRECADACAO DE RECEITAS.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.011 MANUTENCAO ATIVIDADES SETOR MUNICIPAL DE TRIBUTOS POR CENTO 100,00 atividades mantidas
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROGRAMA: 0801  ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.031 SUBVENCOES AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - AS.SOC. POR CENTO 100,00 SUBVENCOES MANTIDAS

1.033 CONSTRUCAO, AMPLIACAO REFORMA PREDIOS ASSIST. SOC. POR CENTO 25,00 PREDIOS MANTIDOS

1.052 AQUISICAO DE VEICULO PARA ASSISTENCIA SOCIAL % 100,00 VEICULOS ADQUIRIDOS

2.044 MANUTENCAO DA ACAO SOCIAL POR CENTO 100,00 POPULACAO ATENDIDA

2.045 DISTRIBUICAO DE LEITE A POPULACAO CARENTE UN 200,00 POPULACAO ATENDIDA

2.047 ATENCAO AO IDOSO PERCENTUAL 100,00 POPULACAO ATENDIDA

2.074 MANUTENCAO DO IGD BOLSA FAMILIA E IGD SUAS % 100,00 IGD MANTIDO

2.084 MANUTENCAO DO CRAS POR CENTO 100,00 CRAS MANTIDO

2.089 MANUTENCAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS. POR CENTO 100,00 BENEFICIOS MANTIDOS

PROGRAMA: 0802  ATENCAO INTEGRAL A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.015 MANUTENCAO ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR POR CENTO 100,00 atividades mantidas

PROGRAMA: 1002  ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE

OBJETIVO: PROPORCIONAR MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.013 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CISLAGOS % 100,00 CONTRIBUICAO AO CONSORCIO EFETUADA

0.026 CONTRIBUICAO AO CONSORCIO SAUDE - CISSUL % 100,00 CONTRIBUICAO MANTIDA

0.030 CONTRIBUICAO A CONSORCIO SAUDE - CONDERG POR CENTO 100,00 CONTRIBUICAO MANTIDA
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.033 MANUTENÇÃO DE REPASSES DE SUBVENÇÕES POR CONVÊNIO POR CENTO 100,00 SUBVENCOES MANTIDAS

1.001 CONSTRUIR, EQUIPAR, REFOR. AMPLIAR PREDIOS -BL.INV POR CENTO 100,00 PREDIOS CONST, REFORMADOS, AMPLIADOS OU EQUIPADOS

1.016 CONSTRUCAO, REFORMAS/AMPLIACOES PREDIOS SAUDE % 100,00 CONSTRUCOES, REFORMAS OU AMPLIACOES REALIZADAS

2.019 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DPTO. MUNIC. SAUDE % 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.020 MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA REC. VINC. PERCENTUAL 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.022 MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA REC. PROP. % 100,00 ASSISNTENCIA MANTIDA

2.023 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIC PERCENTUAL 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.061 MANUTENCAO ATIVIDADES ATENCAO BASICA REC. VINCUL. POR CENTO 100,00 POPULACAO ATENDIDA

2.062 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA POR CENTO 100,00 POPULACAO ATENDIDA

2.067 CONTRIBUICOES PARA O PASEP - SAUDE % 100,00 CONTRIBUICOES MANTIDAS

2.069 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MAC - VINCULADO PERCENTUAL 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.071 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MAC - REC PROPRIOS % 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.072 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA VIGILANCIA SANITARIA % 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.078 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SAUDE EM CASA POR CENTO 100,00 saude em casa mantido

2.087 MANUTENCAO DO CONTROLE SOCIAL POR CENTO 100,00 CONTROLE MANTIDO

2.094 MANUTENCAO DO SISVAN POR CENTO 100,00 SISVAN MANTIDO

2.095 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES JUDICIALIZACAO DA SAUDE POR CENTO 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.096 MANUTENCAO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES POR CENTO 100,00 SUPLEMENTOS ALIMENTARES MANTIDOS

PROGRAMA: 1201  PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

OBJETIVO: PROPORCIONAR MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOSALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.010 MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR POR CENTO 100,00 MERENDA ESCOLAR MANTIDA
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROGRAMA: 1202  ATENDIMENTO AO ENSINO FUNDAMENTAL

OBJETIVO: PROPORCIONAR O NUMERO DE VAGAS PARA ATENDER AOSALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.015 CONSTRUCAO, REFORMAS/AMPLIACAO ESCOLAS MUNICIPAIS % 100,00 CONSTRUCOES REFORMAS E AMPLIACOES EFETUADAS

2.027 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS

PROPRIOS

POR CENTO 100,00 atividades mantidas

2.029 MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - QESE POR CENTO 100,00 atividades mantidas

2.049 APRIMORAMENTO PROFISSIONAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL % 100,00 PROFISSINAIS TREINADOS

2.051 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL % 100,00 ALUNOS ATENDIDO

2.066 MANUTENCAO DE CONVENIOS DA EDUCACAO % 100,00 CONVENIOS DA EDUCACAO MANTIDA

PROGRAMA: 1203  TRANSPORTE ESCOLAR

OBJETIVO: PROPORCIONAR TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAREDE PUBLICA MUNICIPAL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.023 AQUISICAO VEICULO TRANSPORTE ESCOLAR UN 100,00 VEICULO ADQUIRIDO

2.032 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR % 100,00 TRANSPORTE MANTIDO

2.075 MANUTENCAO DE CONVENIOS TRANSPORTE ESCOLAR % 100,00 TRANSPORTE MANTIDO

2.082 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO POR CENTO 100,00 TRANSPORTE MANTIDO

PROGRAMA: 1204  ATENDIMENTO AO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

OBJETIVO: ALFABETIZACAO DE JOVENS E ADULTOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.080 INCENTIVO A ALFABETIZADORES - EJA POR CENTO 100,00 INCENTIVO REALIZADO
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROGRAMA: 1205  UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO INFANTIL

OBJETIVO: PERMITIR O INGRESSO E PERMANENCIA DO ALUNO ASSEGURANDO O ENSINO DE QUALIDADE.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.031 CONSTRUCAO, AMPL. E REFORMAS DE PREDIOS POR CENTO 100,00 CRECHE CONSTRUIDA EOU REFORMADA OU AMPLIADA

2.002 APRIMORAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO ENSINO INFANTIL POR CENTO 100,00 PROFISSIONAIS APRIMORADOS

2.012 APRIMORAMENTO DE PROFISSIONAIS DO ENSINO INFANTIL POR CENTO 100,00 PROFISSIONAIS APRIMORADOS

2.034 MANUTENCAO ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL POR CENTO 100,00 atividades mantidas

PROGRAMA: 1206  ATENDIMENTO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

OBJETIVO: ENSINO PROFISSIONALIZANTE

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.081 MANUTENCAO DO TELECENTRO POR CENTO 100,00 TELECENTRO MANTIDO

PROGRAMA: 1207  ATENDIMENTO AO ENSINO

OBJETIVO: MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.032 CONTRIB. AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - FUNDEB POR CENTO 100,00 SUBVENCOES MANTIDAS

2.005 CONTRIBUICOES PARA O PASEP - ENSINO % 100,00 CONTRIBUICOES MANTIDAS

2.008 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DEPTO EDUCACAO POR CENTO 100,00 DEPARTAMENTO MANTIDO
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROGRAMA: 1301  PROMOCAO CULTURAL E TURISMO

OBJETIVO: PROMOCAO A FESTAS TRADICIONAIS E FOMENTO AO TURISMO NO MUNICIPIO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.035 SUBVENCOES AS ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - CULTURA POR CENTO 100,00 SUBVENCOES MANTIDAS

1.032 RESTAURACAO DA ESTACAO UNIDADE 100,00 ESTACAO RESTAURADA

2.052 MANUTENCAO ATIVIDADES CULTURA POR CENTO 100,00 POPULACAO EM GERAL

2.098 MANUTENÇÃO ATIVIDADES TURISMO POR CENTO 100,00 TURISMO MANTIDO

PROGRAMA: 1502  LIMPEZA URBANA

OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES DE SOBREVIVENCIAHUMANA.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.034 CONTRIBUICOES AS ORG. SOCIED. CIVIL-AGRIC. PEC DES POR CENTO 100,00 CONTRIBUICOES MANTIDAS

2.035 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA POR CENTO 100,00 atividades mantidas

PROGRAMA: 1503  SERVICOS FUNERARIO

OBJETIVO: PROMOVER MELHORA NO SERVICO FUNERARIO.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.024 CONSTRUCAO, REFORMA E AMPL. DE VELORIO MUNICIPAL UNIDADE 1,00 VELORIO CONSTRUIDO

PROGRAMA: 1504  PLANEJAMENTO URBANO

OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES A POPULACAO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.011 REFORMA DE PRACAS E JARDINS % 25,00 ATENDIMENTO A POPULACAO

1.019 EXTENSAO DE REDE ELETRICA % 25,00 REDE ELETRICA EXTENDIDA
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MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2018

DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.021 PAVIMENTACAO, RECAPEAMENTO E RECUP DE VIAS URBANAS PORCENTAGEM 100,00 VIAS URBANAS PAVIMENTADAS

1.054 OBRAS DE MOBILIDADE URBANA % 100,00 MOBILIDADE URBANA MELHORADA

2.070 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA % 100,00 ILUMINACAO PUBLICA MANTIDA

PROGRAMA: 1601  HABITACAO URBANA

OBJETIVO: MORADIA DE QUALIDADE PARA TODOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.046 OBRAS DE INFRAESTRUTURA P/ HABITAÇÃO POPULAR FMHIS POR CENTO 100,00 CASAS POPULARES CONSTRUIDAS OU REFORMADAS

PROGRAMA: 1701  SANEAMENTO EM GERAL

OBJETIVO: SANEAMENTO EM GERAL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.025 CONSTRUCAO DE GALERIAS PLUVIAIS POR CENTO 100,00 GALERIAS PLUVIAIS CONTRUIDA

PROGRAMA: 1801  PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE

OBJETIVO: PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.043 CONSTRUCAO DE USINA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS POR CENTO 50,00 USINA CONSTRUIDA

1.053 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS ATERRO SANITÁRIO UNIDADE 1,00 IMOVEIS ADQUIRIDOS

2.054 MANUTENCAO MEIO AMBIENTE POR CENTO 100,00 MEIO AMBIENTE MANTIDO
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PROGRAMA: 2001  PROMOCAO E EXTENCAO RURAL

OBJETIVO: ATENDIMENTO PRODUTOR RURAL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.037 SUBVENCOES AS ORG. SOCIED. CIVIL-AGRIC. PEC DESENV POR CENTO 100,00 SUBVENCOES MANTIDAS

0.038 CONSORCIO PUBLICO PARA DESENV. DO CAFE-CONCAFE % 100,00 CONSORCIO MANTIDO

1.018 CONSTRUCAO/REFORMAS/CONSERV PONTES E MATA BURROS % 100,00 PONTES E MATA BURROS MANTIDOS

1.049 AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA POR CENTO 100,00 PATRULHA MECANIZADA ADQUIRIDA

1.050 AQUISICAO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS UN 1,00 TRATORES E IMPLEMENTOS ADQUIRIDOS

2.053 MANUTENCAO CONVENIO EMATER POR CENTO 100,00 ATENDIMENTO

2.083 MANUTENCAO DO BANCO DE SEMEN POR CENTO 100,00 BANCO DE SEMEN MANTIDO

2.085 MANUTENCAO DE CONVENIO IMA - INST. MINEIRO AGROPEC POR CENTO 100,00 CONVENIO MANTIDO

2.091 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE VACINACAO POR CENTO 100,00 PROGRAMA DE VACINACAO MANTIDO

2.097 MANUTENÇÃO ATIVIDADES AGRICULTURA % 100,00 ATIVIDADES AGRICULTURA MANTIDAS

PROGRAMA: 2201  INCENTIVO A INDUSTRIA

OBJETIVO: INCENTIVO AS INDUSTRIAS NO MUNICIPIO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.079 INCENTIVO A INDUSTRIA EM GERAL POR CENTO 100,00 incentivo mantido

PROGRAMA: 2701  DESPORTO AMADOR E PROFISSIONAL

OBJETIVO: PROMOVER MELHORES CONDICOES PARA O INCENTIVO AOESPORTE AMADOR E PROFISSIONAL DA COMUNIDADE.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

1.017 CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO PREDIOS ESPORTE % 100,00 REFORMAS EFETUADAS

2.043 MANUTENCAO DO SETOR DE ESPORTE LAZER POR CENTO 100,00 ATENDIMENTO AO DESPORTO AMADOR
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DEMONSTRATIVO DAS METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROGRAMA: 9999  RESERVAS

OBJETIVO: 

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

9.999 RESERVA DE CONTINGENCIA % 100,00 MANTER

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO - MG

PROGRAMA: 0101  PROCESSO LEGISLATIVO

OBJETIVO: MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

3.001 AQUISICAO DE IMOVEIS % 100,00 OBTER O RESULTADO ESPERADO

3.002 CONSTRUCAO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL % 100,00 ATINGIR AS METAS ESPERADAS

4.001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL % 100,00 ATINGIR AS METAS ESPERADAS

4.002 MANUTENCAO DOS SUBSIDIOS DOS AGENTES POLITICOS % 100,00 ATINGIR AS METAS ESPERADAS

4.003 HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES % 100,00 ATINGIR AS METAS ESPERADAS
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